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39.        Evaluering af sundheds- og stofindtagelsesrummet 2017
Resumé

Velfærdsstaben har udarbejdet den årlige evaluering af udviklingen i målgruppen for sundheds- og
stofindtagelsesrummet, situationen omkring Vestergade (herunder højbanen), Flegmade (inkl. Byparken og
Mariaparken) og værestederne Café Parasollen og Kirkens Korhær for 2017.
 
Evalueringen viser, at sundheds- og stofindtagelsesrummet klarer sig godt mht. særligt tre af dets formål:
relationsdannelse til borgere, der har lidt eller ingen kontakt til kommunen og sundhedsvæsenet og brobygning til
øvrige offentlige instanser gennem arbejdet i sundheds- og stofindtagelsesrummet, skabe trygge og hygiejnisk forsvarlige
forhold for stofmisbrugerne at indtage deres stoffer og herved undgå skader eller dødsfald i forbindelse med
stofindtagelse samt at aflaste miljøet i Vestergade. Evalueringen beskriver herudover visse udfordringer omkring øget
aktivitet i Flegmadeområdet.
 

Sagsfremstilling

Formålet med evalueringen er at evaluere udviklingen i målgruppen for stofindtagelsesrummet, situationen omkring
Vestergade (inkl. højbanen), Flegmade (inkl. Byparken og Mariaparken) og de eksisterende væresteder Café Parasollen og
Kirkens Korshær i kalenderåret 2017. Evalueringen bygger videre på halvårsevalueringen, som blev forelagt Voksenudvalget
14. august 2017.
 
Kilderne til evalueringen er nøgletal for brugen af sundheds- og stofindtagelsesrummet, statistik fra Sydøstjyllands Politi
over hændelser i Vestergadeområdet og Flegmadeområdet og interviews med ledende medarbejdere hos Kirkens Korshær
Vejle og Café Parasollen, Støtte- og kontaktperson hos RusmiddelCenter Vejle, Bypedel hos Teknisk Forvaltning og
butikschefen for Tøjeksperten i Vestergade.
 
Blandt de vigtigste pointer i evalueringen kan nævnes:

Gennem sundhedsrummet er der lavet henvisninger til læger i 76 tilfælde og 83 gange er der lavet brobygning til øvrige
aktører herunder Vejle Kommune. I Stofindtagelsesrummet er der ligeledes lavet henvisninger til øvrige relevante tilbud
uden for sundheds- og stofindtagelsesrummet herunder 39 til sundhedsfaglige tilbud (heraf 19 til sundhedsrummet),
347 til socialfaglige tilbud og 17 til stofmisbrugsbehandling. Dermed kan det siges, at det er lykkedes at skabe en vis
brobygning til øvrige instanser og generelt kontakt til de relevante borgergrupper gennem sundheds- og
stofindtagelsesrummet i det første år siden åbningen.

 
I 2017 var der 14 akutsituationer i sundhedsrummet, hvoraf borgerens sundhedstilstand i seks tilfælde var af en sådan
karakter, at der blev ringet 112. I stofindtagelsesrummet har der været to akutte behandlinger i forbindelse med
overdosering/svær forgiftning af brugeren. I disse situationer har sundheds- og stofindtagelsesrummet aktivt været
med til at afværge meget alvorlige situationer for de pågældende borgere. Generelt vurderes det, at
stofindtagelsesrummet leverer ordnede forhold for stofindtag som mindsker potentialet for skade eller dødsfald for
borgeren.  

 
Alle de interviewede personer har oplevet en ændring til det bedre i Vestergade og højbane-området fra 2016 til 2017.
Der er generelt færre sprøjter i gadebilledet, færre tyverier i Vestergade, mindre støjgener og en markant mindre
koncentration af misbrugere i Vestergade og under højbanen. Dette kommer også til udtryk af tallene fra
Sydøstjyllands Politi, som viser et fald i både borgeranmeldte hændelser og straffelovshændelser i Vestergadeområdet
fra 2016 til 2017.

 
I sommeren 2017 var der en øget koncentration af stofmisbrugere og alkoholikere i Byparken og de nærliggende



områder. Der blev i samme periode fundet enkelte sprøjter i Byparken og Mariaparken. Derudover var der i
Flegmadeområdet i 2017 et øget antal borgeranmeldte hændelser til politiet i forhold til 2016. Antallet af
straffelovshændelser i området er på samme niveau som 2016 og er generelt meget lavt. Herudover ses der øget
handel med stoffer i området omkring Flegmade. Det forventes, at det nye aftenværested og herberg på Damhaven
kan tiltrække en del af målgruppen i eftermiddags- og aftentimerne, og hermed ved være med til at fordele
målgruppens placering i byen yderligere.

 
I 2017 er der i alt foretaget 807 behandlinger på 166 forskellige brugere i sundhedsrummet. Det er særligt almene
undersøgelser, sårpleje og Nada (øreakupunktur) som behandlingerne indeholder. I stofindtagelsesrummet har der i
2017 foretaget 1188 stofindtag (864 intravenøst, 152 rygning, 169 nasalt og 3 oralt) fordelt på 75 forskellige brugere.

 
Kirkens Korshær har oplevet en stigning i antallet af brugere fra i gennemsnit 52 forskellige brugere pr. dag i 2016 til
59 forskellige brugere pr. dag i 2017. Den øgede aktivitet i Kirkens Korshær har affødt en lille stigning i antallet af
konflikter i varmestuen og gårdmiljøet og et øget antal karantæner og advarsler til brugerne. Den øgede aktivitet og
konfliktniveau vurderer Kirkens Korshær særligt kan tilskrives, at det fra 1. december 2016 blev tilladt at indtage
alkohol og ryge hash i deres gårdmiljø. Med hensyn til brugersammensætningen i varmestuen, så har der fra 2016 til
2017 været en lille stigning i andelen af brugere med stofafhængighed og en stigning i antallet af brugere under 25 år.
Vurderingen fra såvel Kirkens Korshær som RusmiddelCenter Vejles støtte- og kontaktperson er, at Kirkens
Korshærs samlede tilbud fungerer godt.

 
Café Parasollen har ikke oplevet en bemærkelsesværdig ændring i hverken antallet af besøgende, konflikter,
udleverede sprøjter eller brugersammensætning i 2017

 
Evalueringen af sundheds- og stofindtagelsesrummet 2017 er vedhæftet som bilag.
 

Deltager i behandlingen

Social- og psykiatrichef Birthe Vorsum fremlægger punktet.
 

Bilag

Evaluering af sundheds- og stofindtagelsesrum i Vejle 2017

Velfærdsdirektøren indstiller,

at evalueringen tages til efterretning og sendes til orientering i Udsatterådet

Beslutning

Evalueringen tages til efterretning, og sendes til orientering i Udsatterådet.
 
 
Fraværende: Arne Poulstrup
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40.        Status på åbning af Vejle Værested og Herberg
Resumé

Voksenudvalget bevilgede i november 2017 2,5 mio af budgetforligsmidlerne til oprettelse af et nyt værestedstilbud og
herberg i Vejle. Der er indgået aftale med Vejle Krisecenter om varetagelse af opgaven. Tilbuddet åbnede den 1. april
2018 og udvalget forelægges hermed status på, hvordan det er gået siden åbningen.
 

Sagsfremstilling

Efter en proces i efteråret 2017 blev det besluttet, at der skulle bevilges 2,5 mio af budgetforligsmidlerne til et
eftermiddagstilbud og herberg til udsatte borgere. Der blev indgået aftale med Vejle Krisecenter om varetagelse af opgaven.
Efterfølgende har Vejle Krisecenter etableret Vejle Værested og Herberg, som nu er ansvarlig for at drive begge tilbud og
som kommunen har indgået samarbejdsaftale med. Tilbuddene åbnede 1. april 2018. Udvalget forelægges hermed status på
åbningen.
 
Vejle Værested og Herberg er etableret på adressen Damhaven 1, 2. sal. Her råder de over 190 kvadratmeter, som anvendes
til både værested og herberg. Værestedstilbuddet er åbent dagligt fra kl. 16 til kl. 22. Herbergstilbuddet er åbent dagligt fra
kl. 22 til kl. 08.
 
Anvendelsen af tilbuddene siden åbningen ser således ud:
 Værested Herberg
Antal brugere uge 14 - vist pr.
aften/nat

 3-5-5-4-5-3-2  3-8-5-3-5-2-1

Antal brugere uge 15 (til 11. april) -
vist pr. aften/nat

 2-2-3  2-1-2

 
Af øvrige bemærkninger i f.m. åbningen kan nævnes, at der har været en del presseomtale. Der har ikke været naboklager i
forbindelse med åbningen.
 
Lejemålet på Damhaven 1 løber frem til 30. oktober 2018. Udlejer og Vejle Kommune skal senest den 31. maj vurdere, om
der ønskes en forlængelse af lejeaftalen, hvorefter udvalget orienteres.
 

Deltager i behandlingen

Social- og Psykiatrichef Birthe Vorsum fremlægger punktet.

Velfærdsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning og sendes til orientering i Udsatterådet

Beslutning

Orienteringen tages til efterretning og sendes til orientering i Udsatterådet
 
 
Fraværende: Arne Poulstrup
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41.        Budget 2019 på Voksenområdet
Resumé

Økonomiudvalget godkendte på møde den 12. marts 2018 budgetstrategien for budget 2019. Budgetstrategien
udstikker rammerne for processen med udarbejdelsen af budgetforslag 2019-2026.
 
Budgetprocessen foregår i 2 spor. Spor 1 indeholder det tekniske budgetforslag, som udarbejdes af fagforvaltningerne. I
henhold til den præsenterede tids- og procesplan drøfter udvalget på nærværende møde budget i balance.
 

Sagsfremstilling

I henhold til tidsplanen i budgetstrategien skal alle fagudvalg senest 1. juni 2018 godkende et teknisk budgetforslag for 2019,
der er i balance. Det betyder, at eventuelle budgetudfordringer skal være løst inden for den udmeldte ramme og præsenteret
i et teknisk budgetforslag.
 
Udgangspunktet for udvalgenes driftsrammer er det vedtagne budget 2018 korrigeret for politiske beslutninger, der er
godkendt af Økonomiudvalget til og med januar 2018. Rammerne er udmeldt i 2018 pris- og lønniveau og vil blive
fremskrevet til 2019 pris og lønniveau når Kommunernes Landsforening udmelder nye pris- og lønskøn hen over
sommerferien.
 
Budget i balance
Forvaltningen har gennemgået det tekniske budget på Voksenudvalgets områder i forhold til at sikre et budget i balance.
 
På baggrund af regnskabsresultatet i 2017 vurderes det, at centrene har en sund økonomi.
 
Myndighedsområdet oplever en fortsat stigende økonomisk ubalance for voksenområdet. På trods af allerede igangværende
initiativer, der skulle være med til at sikre balance på myndighedsområdet, udviste regnskabsresultatet for Myndighed i 2017
et merforbrug på 7,7 mio. kr. Udviklingen skyldes primært øget kompleksitet samt et større antal nye borgere. Myndighed
har fået andel i midler tilført voksenområdet i budgetforlig 2018. Ud af de 8 mio. kr. tilført i budgetforlig er 4,1 mio. kr.
udmøntet til Myndighed i 2018 stigende til 4,6 mio. kr. fra 2019. Med henblik på at imødegå udgiftspresset arbejder
forvaltningen med gennemgang af styringsmodeller på området. Der forventes blandt andet et uudnyttet potentiale ved øget
fokus på differentierede takster på døgnområdet. Herudover arbejder forvaltningen med at identificere yderligere områder,
som kan være relevante at effektivisere eller udvikle på, med henblik på fortsat at stabilisere økonomien på
myndighedsområdet.
 
I forhold til forventet tilgang til voksenområdet fra børne- og ungeområdet har forvaltningen udarbejdet en prognose med
afsæt i de unge, som Myndighedsafdelingen har kendskab til. Der er tale om unge, som fortsat vil have behov for massiv
hjælp efter de er blevet 18 år. Der er 18 unge, som fylder 18 år i løbet af 2018, og 19 unge der fylder 18 år i 2019, hvor det
allerede nu forventes, at de også fremadrettet vil have brug for hjælp. Myndighed har med afsæt i de unges nuværende
indsatser i Børn- & Ungeforvaltningen vurderet, hvad omfanget af indsatserne vil medføre for Voksenområdet.
Forvaltningen har reduceret forventningerne med ca. 40 %, idet det historisk har vist sig, at ikke alle indsatser iværksættes i
det år den unge fylder 18 år, men at der for en række unge sker en tidsmæssig forskydning. Vurderingen er, at der er en
opdrift fra børne- og ungeområdet fra 2018 til 2019 på ca. 7,0 mio. kr., hvortil kommer 6,8 mio. kr. for de borgere, som får
helårseffekt fra 2018. Der er for en stor andel tale om unge med behov for omfattende indsatser, og som allerede i dag bor i
en kommunal boform eller har omfattende aflastning i kommunale tilbud.
 
Det er vurderingen, at sund aldring medfører længere ophold på bosteder og dermed reduceret afgang, hvilket bidrager til at
presse området.
 
Oprettelse af særlige psykiatripladser i regionalt regi pålægger kommunerne en kollektiv finansieringsbyrde, der kun i mindre



omfang kompenseres via statslige DUT-midler. Ved den fulde ibrugtagning fra 2019 af de særlige psykiatripladser får Vejle
Kommune en netto merudgift på 3,5 - 4 mio. kr. til medfinansiering.
 
Det vurderes muligt også i 2019 at realisere indtægtsbudgettet.
 
Samlet set vurderer forvaltningen, at Voksenudvalgets budget er i balance, men at der fortsat på myndighedsområdet er en
meget betydelig økonomisk udfordring, som forudsætter, at der dels arbejdes på at effektivisere og modernisere vores
indsatser og dels arbejdes med styringsmodeller på området.
 
Statens moderniserings- og effektiviseringsprogram
Regeringen og KL blev med aftalen om kommunernes økonomi for 2017 enige om et fælles flerårigt moderniserings- og
effektiviseringsprogram. Formålet med programmet er at understøtte kommunerne i at udvikle og modernisere den
kommunale service inden for stramme økonomiske rammer.
 
Som følge af statens moderniserings- og effektiviseringsprogram skal der årligt frigøres 1 mia. kr. på landsplan. Heraf
frigøres halvdelen til prioritering bredt i den offentlige sektor. Vejle Kommunes andel af de 0,5 mia. kr. udgør 10 mio. kr.
årligt fra 2018-2020, som reduceres i Vejle Kommunes bloktilskud. Dermed udmøntes kun 50 procent af programmet,
svarende til den del der reduceres i bloktilskuddet, mens den anden halvdel bliver på fagudvalgene.
 
I budget 2018 blev 1,5 mio. kr. ud af reduktionen på 10 mio. kr. udmøntet via tværgående tiltag. De øvrige 8,5 mio. kr. blev
udmøntet ved en forholdsmæssig fordeling mellem udvalgsområder. For Voksenudvalget udgjorde andelen i 2018 0,9 mio.
kr. Da budgetreduktioner har virkning på takster til udenbys-borgere på botilbud (en krone er ikke en krone), blev der
samlet udmøntet effektiviseringer for 1,9 mio. kr., der var fordelt med 1,4 mio. kr. på handicapområdet og 0,5 mio. kr. på
social- og psykiatriområdet.
 
I 2019 er reduktionen i første omgang placeret under Økonomiudvalget med henblik på en efterfølgende udmøntning på de
enkelte udvalg. Der er igangsat tværgående analyser mhp. tværgående effektiviseringer. De tværgående analyser fremgår
neden for. De budgetmæssige konsekvenser af de tværgående analyser foreligger endnu ikke, hvorfor restbeløb til fordeling
mellem fagudvalg heller ikke foreligger. Udmøntningen af moderniserings- og effektiviseringsprogrammet vil derfor formelt
ske til fagudvalgene som en del af budgetlægningens spor 2.
 
Tværgående analyser i medfør af moderniserings- og effektiviseringsprogrammet, jf. budgetforlig, er følgende:
• Facility Management
• Administrative forenklinger
• Indkøb
• Momsprocedurer
• Tilskud/udligning
• Telefonsystem
• Gennemgang af kommunens IT-platform
• Statsrefusion
• Monopolbrud
• Undersøge potentiale i forhold til talegenkendelse.
 
 

Velfærdsdirektøren indstiller,

at udvalget tager orienteringen om budget i balance til efterretning.

Beslutning

Orientering om budget i balance tages til efterretning
 
 
Fraværende: Arne Poulstrup og Hans Hoffensetz
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42.        Tilbudsstrategi på det specialiserede voksenområde
Resumé

Opgavebeskrivelse vedrørende tilbudsstrategi på det specialiserede voksenområde forelægges Voksenudvalget med
henblik på godkendelse.
 
Opgavebeskrivelsen foreslår at klarlægge, hvordan pladserne aktuelt fordeler sig på de specialiserede tilbud for
kommunens egne borgere og borgere fra andre kommuner. Tillige lægger den op til at undersøge, hvilke behov for
pladser der vil være i år 2025, og hvordan man strategisk kan arbejde for at dække det behov.
 
Formålet er at formulere en strategi for fordelingen af pladser på det specialiserede voksenområde i perioden 2018-
2025.
 

Sagsfremstilling

Voksenudvalget ønsker at angive retning for den fremtidige fordeling af pladser på det specialiserede voksenområde i Vejle
Kommune, som omfatter socialpsykiatrien og voksen-handicap, og ønsker at angive veje til at nå denne retning.
Voksenudvalget efterspørger informationer, der kan kvalificere denne strategi. Derfor forslag til nærværende undersøgelse.
 
Voksenudvalget har fået udarbejdet en kapacitetsanalyse, som overordnet viser, at der fremover ikke forventes en øget
efterspørgsel efter døgnpladser, men at der forventes en ændret efterspørgsel efter pladser. Analysen påpeger, at der i
fremtiden efterspørges flere døgnpladser med høj specialisering til borgere med massivt støttebehov, og at der i mindre
grad vil blive efterspurgt døgnpladser til borgere med lavt støttebehov. Sidstnævnte gruppe vil i højere grad modtage
bostøtte i egen bolig.
 
For at kunne understøtte en strategi for fordelingen af pladser foreslås følgende spørgsmål besvaret:
 

1. Hvordan fordeler antallet af pladser sig aktuelt på det specialiserede voksenområdes tilbud (§ 85, §105, §107, §108)
for kommunens egne borgere og borgere fra andre kommuner?

2. Hvad er Vejle Kommunes behov for pladser i 2025 grundet den ovennævnte udvikling på området?
3. Hvordan kan Vejle Kommune strategisk arbejde med at dække det behov frem til 2025?

 

Deltager i behandlingen

Handicapchef Peter A. Larsen fremlægger punktet.

Bilag

Tilbudsstrategi kommissorium

Velfærdsdirektøren indstiller,

at opgavebeskrivelsen drøftes og sendes til høring i Handicaprådet.

Beslutning

Opgavebeskrivelsen blev drøftet og sendes i høring i Handicaprådet.
 
Fraværende: Arne Poulstrup og Hans Hoffensetz
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43.        Godkendelse af forslag til ny Kultur- og Idrætspolitik
Resumé

Kultur- og Idrætsudvalget skal godkende oplæg til ny Kultur-og Idrætspolitik samt sende politikken til høring i udvalg
og råd. Processen omkring politikken startede i august 2017. En central del af processen har været inddragelse af de
øvrige fagudvalg, relevante råd samt borgere i Vejle Kommune. Grundstammen i den nye Kultur-og Idrætspolitik er
Kultur og Idræt på Tværs. Med det menes, at arbejdet sker på tværs af geografi, fagområder og af, hvad vi plejer.
Politikken indeholder fem fokusområder, som idrætsområdet, Folkeoplysningsudvalget, bibliotekerne, museerne m.fl.
udarbejder årlige handleplaner indenfor.
 

Sagsfremstilling

Baggrund
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede på sit møde den 15. august 2017, sag 64, at igangsætte processen omkring en ny
Kultur- og Fritidspolitik.
 
Processen omkring den ny politik blev startet med en indledende proces, hvor de øvrige fagudvalg og råd gav input til,
hvad der skulle kendetegne den kommende politik. Ud fra fagudvalg og råds input blev ni hovedtemaer valgt ud. De ni
temaer blev kendetegnende for den efterfølgende borgerinddragelse. Borgerinddragelsen fandt blandt andet sted via
facebooksiden Kultur og Fritid på Tværs og via fysiske træer, hvor det har været muligt for borgere at give deres bidrag.
Træerne har været opstillet på kommunens fem biblioteker i december og i fem af kommunens haller i januar 2018.
 
Input fra fagudvalg og råd samt borgerinddragelsen er blevet præsenteret for Kultur- og Idrætsudvalget på temamøde i
januar 2018. Efterfølgende er de ni identificerede temaer prioriteret ned til et grundlæggende ønske om at arbejde på tværs
samt fem fokuspunkter.

Oplæg til politik
Den involverende proces har gjort det muligt at udarbejde en Kultur- og Idrætspolitik, der tager afsæt i de ønsker, som
politikere, råd og borgere har udtrykt undervejs. Et væsentligt bidrag har været gentagne ønsker om mere samarbejde på
tværs af fagudvalg, fagområder og lokalområder. 
 
Kultur- og Idrætspolitikken er udarbejdet som en overskuelig og levende politik, der udgøres af en grundlæggende
fortælling ”stamme” og fem centrale fokusområder/”grene”.
 
Den grundlæggende fortælling, politikkens grundstamme, er Kultur og Fritid på Tværs. Med det menes, at arbejdet sker
på tværs af geografi, fagområder og af ”hvad vi plejer”.
 
De fem fokusområder er:

Frivillighed,
Fleksible rammer,
Kultur- og idræt som værktøj,
Lige muligheder og
Events
 

En uddybende forklaring fremgår af politikken (bilag).
 
Handleplaner
Udmøntning af Kultur-og Idrætspolitikken skal ske ved, at Idrætsområdet, Folkeoplysningsudvalget, kulturinstitutionerne
m.fl. i årlige handleplaner fortæller, hvordan de vil arbejde på tværs, og hvordan de vil arbejde med de relevante
fokusområder. Handleplanerne præsenteres typisk på temamøder med Kultur- og Idrætsudvalget.



 
Levendegørelse
Målet er at skabe en levende og nærværende politik, som politikere, idrætsområdet og kulturinstitutioner har ejerskab til.
Handleplaner og gode historier, der knytter sig til de fem fokusområder, vil løbende blive vist på Facebooksiden Kultur og
Idræt på Tværs, samt på kommunens hjemmeside i tilknytning til politikken. Både kommunale tiltag, foreningers og andres
indsatser og historier vil få plads. Dermed sikres en relevant og dynamisk politik.
 

Sagens videre forløb

Kultur- og Idrætsudvalget sender oplægget til den ny Kultur- og Idrætspolitik i høring i perioden den 21. marts til den
20. april 2018 hos relevante råd, bestyrelser, udvalg og MEDsystemer
Behandling af høringssvar i Kultur- og Idrætsudvalget den 8. maj 2018
Oplæg til ny Kultur-og Idrætspolitik behandles i Byrådet den 30. maj 2018

 

Historik

Kulturdirektøren indstiller, 20. marts 2018, pkt. 33:
at oplægget sendes i høring i relevante råd, bestyrelser og udvalg, og
at oplægget sendes i høring hos borgerne via facebooksiden Kultur og Fritid på tværs.
 
Kultur- og Idrætsudvalget, 20. marts 2018, pkt. 33:
Godkendt

 

Bilag

Politik - endeligt layout.pdf

Velfærdsdirektøren indstiller,

at udvalget drøfter sagen og afgiver høringssvar

Beslutning

Voksenudvalget gør opmærksom på, at Handicap, Socialpsykiatri og udsatte ikke synes inkluderet i det foreliggende
forslag til ny Kultur- og Idrætspolitik, hvilket Voksenudvalget tidligere har givet input til.
 
Konkret bemærker Voksenudvalget det modsatrettede i, at der under overskriften "lige muligheder" efterfølgende sker en
afgrænsning til "så mange som muligt".
 
Fraværende: Arne Poulstrup og Hans Hoffensetz
 
 

 

file:///M:/Dagsorden/eDagsorden/Voksenudvalget 2018/16-04-2018/Aaben_dagsorden/20180418132750/Temp/Bilag/Punkt_43_Bilag_1_ Politik__endeligt_layoutpdf.pdf
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44.        Deltagelse i aktiviteter
Resumé

Deltagelse i aktiviteter.
 

Sagsfremstilling

Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt 3,
litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder, og af
punkt 4, litra f, at der kan ydes befordringsgodtgørelse mv., når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et af
Byrådets udvalg.    
 
Der foreligger invitation til følgende arrangementer:

KL Social- og Sundhedspolitisk Forum den 17. og 18. maj i Aalborg
 
 
 

Velfærdsdirektøren indstiller,

at udvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget deltager i aktiviteten
 

Beslutning

Drøftet, uden yderligere bemærkninger.
 
 
Fraværende: Arne Poulstrup og Hans Hoffensetz
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45.        Meddelelser
Velfædsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning

 

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning
 
Fraværende: Arne Poulstrup og Hans Hoffensetz
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